
 

 

Uchwała nr 668/319/22 

Zarządu Województwa Mazowieckiego 

z dnia 4 maja 2022 r. 

 

w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na realizację w roku 2022 zadania 

publicznego Województwa Mazowieckiego w obszarze „Ekologia i ochrona zwierząt oraz 

ochrona dziedzictwa przyrodniczego” zadanie 1. Propagowanie rolnictwa ekologicznego oraz 

upowszechnienie roli pszczół w środowisku naturalnym 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i 2 pkt 1 i art. 57 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 547 i 583), art. 4 ust. 1 pkt 18, art. 5 ust. 4 pkt 2, art. 11 ust. 1 pkt 

1 i ust. 2 i art. 15 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057 oraz z 2021 r. poz. 1038, 1243, 1535 i 2490 oraz z 2022 r. 

poz. 857) oraz § 86 ust. 3 Statutu Województwa Mazowieckiego, stanowiącego załącznik do uchwały 

nr 145/09 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 7 września 2009 r. w sprawie Statutu 

Województwa Mazowieckiego (Dz. Urz. Woj. Maz.  z 2019 r. poz. 1460), w związku z uchwałą nr 

132/21 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 12 października 2021 r. w sprawie „Rocznego 

programu współpracy Województwa Mazowieckiego  z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

na 2022 rok”1)– uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

1. Rozstrzyga się otwarty konkurs ofert na realizację w roku 2022 zadania publicznego Województwa 

Mazowieckiego w obszarze „Ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego” 

poprzez dokonanie wyboru najlepszych ofert oraz udzielenie dotacji na ich realizację w łącznej 

kwocie 148 395,00 zł. 

2. Zestawienie ofert poprawnych formalnie złożonych w konkursie, o którym mowa w ust. 1,  

ze wskazaniem liczby punktów przyznanych w trakcie oceny merytorycznej oraz kwot dotacji 

udzielonych na realizację wybranych ofert stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

3. Zestawienie ofert, które nie spełniły kryteriów merytorycznych w stopniu wystarczającym do 

udzielenia dotacji oraz ofert niespełniających wymogów formalnych stanowi załącznik nr 2 do 

uchwały. 

4. Lista rezerwowa stanowi załącznik nr 3 do uchwały. 

5. Warunkiem przekazania przyznanej kwoty dotacji jest zawarcie umowy na realizację zadania 

określającej szczegółowe warunki wykonania zadania oraz wykorzystania dotacji. 

6. Środki finansowe, o których mowa w ust. 1, zostały zaplanowane w budżecie Województwa 

Mazowieckiego na rok 2022 – przyjętym uchwałą nr 163/21 Sejmiku Województwa Mazowieckiego  

z dnia 21 grudnia 2021 r. w sprawie uchwały budżetowej Województwa Mazowieckiego na 2022 

rok (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2022 r. poz. 1039)2)  – w dziale 010, rozdziale 01095, § 2360 – kwota 

150 000,00 zł i pochodzą ze środków własnych. 

§ 2. 

1. Do podpisania umów, o których mowa w § 1 ust. 5, aneksów do tych umów oraz do rozwiązywania 
tych umów upoważnia się: 
1) Adama Struzika – Marszałka Województwa Mazowieckiego; 

 
1) Zmienionej uchwałą nr 155/21  Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 23 listopada 2021 r 
2) Zmienionej uchwałą nr 20/22 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 22 marca 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2022 r. 

poz. 3648) 



 

 

2) Wiesława Raboszuka – Wicemarszałka; 
3) Rafała Rajkowskiego – Wicemarszałka; 
4) Elżbietę Lanc – Członka Zarządu Województwa Mazowieckiego; 
5) Janinę Ewę Orzełowską – Członka Zarządu Województwa Mazowieckiego; 
6) Radosława Rybickiego – Dyrektora Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie; 
7) Daniela Łagę – Zastępcę Dyrektora Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie; 
8) Kazimierza Porębskiego – Zastępcę Dyrektora Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Obszarów 

Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie. 
2. Do ważności czynności, o których mowa w ust. 1, konieczne jest działanie dwóch, spośród 

wymienionych w ust. 1, osób łącznie. 
3. Do wykonywania innych czynności wynikających z umów, o których mowa w § 1 ust. 5, w tym do 

monitorowania realizacji zadań, rozliczania dotacji w tym: akceptacji sprawozdań z wykonania 
zadań publicznych oraz żądania zwrotu niewykorzystanej dotacji, dotacji wykorzystanej niezgodnie 
z przeznaczeniem lub w nadmiernej wysokości upoważnia się każdego indywidualnie: 
1) Radosława Rybickiego – Dyrektora Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie; 
2) Daniela Łagę – Zastępcę Dyrektora Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie; 
3) Kazimierza Porębskiego – Zastępcę Dyrektora Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Obszarów 

Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi/ Dyrektorowi Departamentu Rolnictwa i Rozwoju 

Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  



 

 

 

 

 

Załącznik nr 1 do uchwały nr 668/319/22 Zarządu Województwa Mazowieckiego z dnia 4 maja 2022 r. 

 

Zestawienie ofert poprawnych formalnie złożonych w otwartym konkursie ofert na realizację w 2022 roku zadania publicznego Województwa Mazowieckiego 
w obszarze „Ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego” zadanie 1. Propagowanie rolnictwa ekologicznego oraz upowszechnienie roli 

pszczół w środowisku naturalnym  ze wskazaniem liczby punktów przyznanych   
w trakcie oceny merytorycznej oraz kwot dotacji udzielonych na realizację wybranych ofert 

 

Lp. Nazwa oferenta Tytuł zadania publicznego 
Liczba 

punktów 

Wysokość 

przyznanej dotacji 

1.  

Fundacja THE 

ADVENTURE STARTS 

HERE FOUNDATION 

Rola pszczół w środowisku naturalnym 85 12 000,00 zł 

2.  Fundacja WIEŚWIEJAK Wielkie bzz... 82 11 970,00 zł 

3.  
Stowarzyszenie Miodowe 

Urzecze 

Warsztaty edukacyjne pt. "Pszczoły w życiu człowieka i rolnictwie 

ekologicznym" 
80 11 550,00 zł 

4.  

Stowarzyszenie 

Tradycyjnie Nowoczesnych 

dla Wsi 

Są PSZCZOŁY - jest ŻYCIE 79 11 990,00 zł 

5.  Ratujmy Ratowo Pszczoła - najważniejszy z zapylaczy (II edycja) 78 10 480,00 zł 

6.  
Stowarzyszenie Razem 

Możemy Więcej 
Eko-Bohaterzy, Na ratunek! 78 10 500,00 zł 

7.  
Stowarzyszenie Przyjaciół 

Szkoły Podstawowej Nr 1 

Pszczoły niezbędnym ogniwem zachowania życia na Ziemi - 

edukacja uczniów Szkoły Podstawowej nr 1 w Nowym Dworze 

Mazowieckim 

77 12 000,00 zł 



 

 

  
Lp. Nazwa oferenta Tytuł zadania publicznego 

Liczba 

punktów 

Wysokość 

przyznanej dotacji 

8.  
Stowarzyszenie "Cztery 

Krajobrazy" 
Kampinoska pszczoła 77 11 995,00 zł 

9.  
Lokalna Grupa Działania 

"ZIELONE SIOŁO" 
Warsztaty edukacyjno-plastyczne "Chrońmy pszczoły" 76 9 870,00 zł 

10.  Stowarzyszenie Binduga Spotkania edukacyjne i warsztaty "Tajemnicze życie pszczół" 76 11 740,00 zł 

11.  
Stowarzyszenie Wspólnota 

Powiatowa 
Edukacja pszczelarska 75 11 500,00 zł 

12.  Fundacja Alter Eko Przedszkola z pożytkiem'2 74 12 000,00 zł 

13.  

Stowarzyszenie Lokalna 

Grupa Działania Nadarzyn-

Raszyn-Michałowice 

Uśmiech dla Natury 73 10 800,00 zł 

 
 Łączna kwota dotacji: 

148 395,00 zł 



 

 

Załącznik nr 2 do uchwały nr 668/319/22 Zarządu Województwa Mazowieckiego z dnia 4 maja 2022 r. 

 

Zestawienie ofert złożonych w otwartym konkursie ofert na realizację w 2022 roku zadania publicznego Województwa Mazowieckiego w obszarze „Ekologia i 
ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego” zadanie 1. Propagowanie rolnictwa ekologicznego oraz upowszechnienie roli pszczół w środowisku 

naturalnym, które nie spełniły kryteriów merytorycznych   
w stopniu wystarczającym do udzielenia dotacji oraz ofert niespełniających wymogów formalnych 

 

Lp. Nazwa oferenta Tytuł zadania publicznego 

Liczba punktów/ lub Informacja   

o niespełnionych wymogach 

formalnych 

1.  Fundacja Nova Perspektywa Na POŻYTEK wspólny 68 

2.  
Akademickie Stowarzyszenie 

"Ambitni w Działaniu" 
Edukacyjna Pasieka na Mazowszu 68 

3.  
Stowarzyszenie Społeczny Instytut 

Rozwoju 
Pszczoły = życie 68 

4.  
Stowarzyszenie "WITAMINA 

DUCHA" 
Nasza Przyjaciółka - Pszczółka 67 

5.  
Stowarzyszenie Młodzieży 

Aktywnej "Viator" 
Co bzyczy za oknem? 67 

6.  Radio Warszawa Prosto z ula 67 

7.  
Stowarzyszenie Sympatyków 

Pszczelarstwa "Nasze Pszczoły"  
Promocja pszczelarstwa i rolnictwa ekologicznego 2022 66 

8.  

Stowarzyszenie Gostynińskie 

Centrum Rozwoju Aktywności 

Lokalnej 

Chronimy owady - ratujemy środowisko 66 



 

 

Lp. Nazwa oferenta Tytuł zadania publicznego 

Liczba punktów/ lub Informacja   

o niespełnionych wymogach 

formalnych 

9.  
Stowarzyszenie Rozwoju Wsi 

Nieznamierowice 

Warsztaty pszczelarskie dla dzieci oraz cykl artykułów o pszczołach w 

lokalnej bezpłatnej prasie  
65 

10.  
Parafia Ewangelicko - Augsburska 

w Radomiu 

"Miododajni" - cykl warsztatów edukacyjnych dla dzieci o pszczołach, 

które są jednymi z najważniejszych zwierząt na ziemi 
65 

11.  
Stowarzyszenie Honorowych 

Dawców Krwi Legion 
Edukacyjna Pasieka 65 

12.  
Stowarzyszenie Pszczelarzy Apis 

Mellifera 

Innowacyjna forma rozwoju dla gospodarstw pasiecznych i 

agroturystycznych – produkty spożywcze i kosmetyki na bazie miodu i 

surowców naturalnych 

64 

13.  
Fundacja Promocji Ekologii 

Nadzieja 
Chotomów: z wizytą u Królowej 63 

14.  Stowarzyszenie Miłośników Urli Wakacyjne warsztaty pszczelarskie 2022 62 

15.  Fundacja Akomodacja Pszczelarstwo zawód, czy pasja 61 

16.  
Kółko Rolnicze "NAD ROZOGĄ" w 

Łęgu Starościńskim 
Festival of bees 61 

17.  Fundacja "Bez Granic" Łąki pełne słodyczy 60 

18.  Fundacja Kwietna 
Rola dzikich zapylaczy, pszczoły kampinoskiej i bioróżnorodność 

otuliny Kampinoskiego Parku Narodowego 
59 

19.  

Stowarzyszenie Menedżerów Firm 

Działających w Zakresie Rozrywki, 

Komunikacji i Kultury 

Julinek Garden - poznajemy życie pszczół 58 

20.  
Stowarzyszenie Miłośnicy Osiedla 

Ciechomice 
Tradycyjne pszczelarstwo na Mazowszu 58 



 

 

Lp. Nazwa oferenta Tytuł zadania publicznego 

Liczba punktów/ lub Informacja   

o niespełnionych wymogach 

formalnych 

21.  

Koło Gospodyń Wiejskich Aktywne 

Dąbrowianki 

KGW 'Cztery Strony" w 

Wojciechowie  

Mazowsze miodem płynące 55 

22.  Fundacja Instytut Białowieski 

Centrum Zrównoważonego Rozwoju. "Okrągły stół dla Puszczy 

Białowieskiej". www.FestiwalPuszczyBialowieskiej.pl 

www.FestiwalBialowieski.pl www.FestiwalZubra.pl 

www.ForestFestival.Eu 

6 

23.  
Stowarzyszenie Zacisze u 

Przyjaciółek 

Propagowanie rolnictwa ekologicznego oraz upowszechnianie roli 

pszczół w środowisku naturalnym przez Stowarzyszenie Zacisze u 

Przyjaciółek 

Ocena formalna negatywna 

24.  Stowarzyszenie RAZEM Górki- domem dla pszczół Ocena formalna negatywna 

  

 

  



 

 

Załącznik nr 3 do uchwały nr 668/319/22 Zarządu Województwa Mazowieckiego z dnia 4 maja 2022 r. 

 

Lista rezerwowa ofert  złożonych w otwartym konkursie ofert na realizację w 2022 roku zadania publicznego Województwa Mazowieckiego w obszarze „Ekologia 
i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego” zadanie 1. Propagowanie rolnictwa ekologicznego oraz upowszechnienie roli pszczół 

w środowisku naturalnym 

 

Lp. Nazwa oferenta Tytuł zadania publicznego 
Liczba 

punktów  
Proponowana wysokość dotacji  

1.  Stowarzyszenie Akademia Wilanowska Film edukacyjny pt. Królewskie pszczoły z Wilanowa 72 12 000,00 zł 

2.  
Stowarzyszenie Inicjatyw Lokalnych "Nasze Zatorze" 

Pszczoły i my rola pszczół i produktów pszczelich dla 

człowieka II edycja 
71 12 000,00 zł 

3.  Fundacja "Mocni Mocą Nadziei" Świadomi roli pszczół w rolnictwie! 70 12 000,00 zł 

    Łączna kwota dotacji: 36 000,00 zł 

 


